
 
 

 
 

Informace k zápisu pro školní rok 2025/2026 

Vážení rodiče, 

děkujeme za Váš zájem o studium Vašeho dítěte na naší základní umělecké škole. 

Důležité informace pro Vaši orientaci v jednotlivých oborech vzdělávání získáte na 

našich webových stránkách www.zusklimkovice.cz v sekci informace. Doporučuji 

vyhledat daný obor (hudební, taneční, literárně-dramatický) ve školním vzdělávacím 

programu (ŠVP) a seznámit se s hodinovou dotací zvoleného oboru (případně 

zvažovaného nástroje) po celou dobu studia. V této sekci se seznamte rovněž 

s kritérii pro přijetí, s informacemi o úplatě za vzdělání a školním řádem.  

Součástí zápisu je zjištění předpokladů ke vzdělávání (do přípravného studia) a 

talentová zkouška (do základního studia). 

Zjišťování předpokladů ke vzdělávání a talentové zkoušky se budou konat v těchto 

termínech:  

- Ve dnech od 2. – 4. června 2025 

 

Podmínky a kritéria k přijetí pro jednotlivé obory naleznete na Kritéria pro přijetí 

žáků | Základní umělecká škola Klimkovice (zusklimkovice.cz) 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: Hudební obor – 35 žáků, 

Taneční obor - 15 žáků, Literárně-dramatický obor – 5 žáků 

 

Zákonný zástupce nezletilého uchazeče (zletilý uchazeč) má právo před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a toto v termínu od 9. do 10. 2024 

vždy od 10:00 do 12:00 v kanceláři školy. 

Seznam přijatých uchazečů pod přiděleným registračním číslem bude zveřejněn od 16. 

6. 2024 na webových stránkách www.zusklimkovice.cz a na úřední desce. Zveřejněním 

seznamu se považují tato za oznámená. Nepřijatým uchazečům bude rozhodnutí 

doručeno datovou schránkou nebo do vlastních rukou. 

Pro všechny obory můžete využít elektronickou přihlášku Klasifikace (jphsw.cz) , kde si 

zarezervujete i dostupný čas zápisu. Přihlášení můžete provést i osobně 

v kanceláři v úředních hodinách (po - čt. 7:00 – 14:30, případně dle tel. domluvy). 

Přihlášení proveďte prosím nejpozději v den zjišťování předpokladů! 

Dbejte, prosím, o řádné vyplnění kontaktních e-mailů, neboť všechny 

důležité informace Vám budou na ně zasílány (zvažte pracovní adresy, které 

http://www.zusklimkovice.cz/
https://zusklimkovice.cz/informace/kriteria-pro-prijeti-zaku
https://zusklimkovice.cz/informace/kriteria-pro-prijeti-zaku
http://www.zusklimkovice.cz/
https://www.klasifikace.jphsw.cz/application/default?hash=d9fc5b73a8d78fad3d6dffe419384e70


 
 

 
 

se během studia mohou změnit). Po odeslání přihlášky vám přijde potvrzení 

na kontaktní e-mail. 

 

Účelem zpracování osobních údajů zpracovávaných v rámci správního řízení o přijímání ke studiu je 

vedení správního řízení ukončené vydáním rozhodnutí. Právním základem zpracování osobních údajů v 

rámci správního řízení je plnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje a zpracování osobních 

údajů při výkonu veřejné moci. 

Informace o úplatě za vzdělání (školném) 

Na základě vyhlášky č. 71/2005 Sb. o základním uměleckém vzdělávání, ze dne 9. 2. 2005 

v platném znění, dle § 8 se stanoví výše úplaty (školné) pro následující školní rok v jednotlivých 

uměleckých oborech tak, aby průměrná výše stanovených úplat nepřekročila 110% skutečných 

průměrných neinvestičních výdajů školy na žáka v uplynulém kalendářním roce.  

Rozpis úplaty za vzdělání (školného) za pololetí 

Hudební obor  1 700 Kč 

Druhý nástroj v hudebním oboru 1 200 Kč 

Přípravná taneční výchova  1 200 Kč 

Taneční obor 1 400 Kč 

Literárně dramatický obor 1 200 Kč 

  
• Ukončí-li žák vzdělání v průběhu prvního nebo druhého pololetí školního 

roku bez závažných důvodů, úplata (školné) za vzdělání se nevrací. 

• Ukončí-li žák vzdělání z důvodů hodných zvláštního zřetele, zejména zdravotních, lze 

poměrnou část úplaty za vzdělání vrátit. 

• Ukončení studia lze provést písemně (odhláškou) pouze k 31. lednu nebo 30. 

červnu.  

Způsob placení: 

• Pololetně převodem na základě předpisu příkazu k úhradě poslaným do e-mailové 

schránky 1. zákonného zástupce. 

• Hotově v kanceláři školy 

• Úplata za vzdělávání musí být poslána na účet školy nejpozději 14. září na první 

pololetí a 14. února na druhé pololetí školního roku. 

 

 

V Klimkovicích dne 15. 4. 2025 MgA. Pavel Béreš, ředitel školy 


		2025-04-15T11:24:07+0200
	MgA. Pavel Béreš




